
Erstelldatum 02.11.05 9:26 Erstelldatum 02.11.05 9:26  
 

 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

5. Einspülschleuse 
 

5.1 Einspülschleuse ( Zeichnung ) 
5.2 Einspülschleuse ( Ersatzteilliste ) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 1 -2Erstelldatum 02.11.05 9:26  
 

5.1 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

5.1 Einspülschleuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detailansicht

Stellhebelarmatur

Detailansicht

2-Wege Ventil

Detailansicht Stellhebelarmatur

21

12

3

3

3

3

3

35

37

42

10

17

14

14

Tank

Injektor

Detailansicht 2-Wege Ventil

20
31

28
28

32

24

8

2 8 24 31
49

54

50

52

48 52

22

27

29

53

47

27

29
25

51

31

46

66

2 26

62

8

63

28 27 61

Detailansicht Behälter

40

14

17

9

15

18
5

7

23

41

1

34
6

22

2927

25

23
55 13

13

57
58

36

33
43

57 30 58 59

30

Detailansicht Stahlteile

4

19

45

45
38

11

16

60

14

65

1764

44

39

56

14
17



 - 2 -3Erstelldatum 02.11.05 9:26  
 

5.2 

 

Pflanzenschutztechnik 

Ersatzteilliste 

5.2 Ersatzteilliste für Einspülschleuse 
 

Position  Artikel Nr.  Bezeichnung      Stückzahl 
1  711200   Dorn für Einspülschleuse     1 
2  002480   Druckschlauch schwarz 1¼ �     je nach Ausführung 
3  000682   Druckschlauch schwarz ¾ �     je nach Ausführung 
4  703300   Grundrahmen für Einspülschleuse    1 
5  000103   Linsenschraube M 6 x 20     2 
6  000104   Spüldorn       1 
7  001406   Halterung für Spüldornaufnahme    1 
8  000411   Schlauchschelle 25 � 40     6 
9  001444   Skt. Schraube M 8 x 70     1 
10  000134   Skt. Schraube M 8 x 20     4 
11  000105   Skt. Schraube M 16 x 170     4 
12  000415   Schlauchschelle 16 � 25     10 
13  000409   Schlauchschelle 10 � 16     2 
14  000137   Sich. Mutter M 8      11 
15  000147   Sich. Mutter M 6      2 
16  000005   U � Scheibe ø 17,0      8 
17  000136   U � Scheibe ø 8,4      16 
18  000141   U � Scheibe ø 6,4      2 
19  000176   Gummiprofil 25 x 5      je nach Ausführung 
20  520023   Wirbelloser Wasserauslaß 1 ¼ �    1 
21  000106   Kupplung mit Tülle ¾ �     1 
22  520024   Schlauchanschluss gebogen für ÜM 1 �    2 
23  520004   Schlauchanschluss gebogen mit AG 1 �    2 
24  520025   Schlauchanschluss gebogen für ÜM 1 ¼ �    2 
25  520026   Reduzierstück 1 � AG , ½ � IG     2 
26  000193   Schlauchwendel -50      je nach Ausführung 
27  520028   Dichtung für Schlauchanschluss 1 �    5 
28  520029   Dichtung für Schlauchanschluss 1 ¼ �    2 
29  520030   Überwurfmutter 1 �      3 
30  520011   Überwurfmutter ¾ �      2 
31  520031   Überwurfmutter 1 ¼ �     3 
32  520032   Überwurfmutter 1 ¼ �     1 
33  520033   Schnellverschlussadapter ½ �     1 
34  520034   Reduzierstück ½ � IG , ¼ � IG     1 
35  520035   Schlauchanschluss gerade mit ½  � IG    5  
36  520036   Reduzierstück ¾ � AG , ½ � AG     1 
37  520037   Flachdichtung für Schlauchanschluss ½ �    5 
38  000107   Anschlag-Puffer 50 x 30 ; M 10 x 28    1 
39  000060   Schmiernippel gerade M 6     4 
40  491998   Behälter für Einspülschleuse     1 
41  001407   Spüldornaufnahme      1 
42  703301   Stellhebelarmatur kpl.     1 
43  000108   Blindkappe      1 
44  000153   Zugfeder       1 
45  703310   Parallelogramm für Einspülschleuse     2 
46  520038   Schlauchanschluss gerade für ÜM 1 ¼ �    1 
47  520039   Schlauchanschluss gebogen für ÜM 1 �    1 
48  520040   Muffe 1 ¼ � AG , 1 ¼ � IG     1 
49  520041   Symmetrischer Nippel 1 ¼ �     1 
50  520042   Dichtung für Fitting 1 ¼ �     1 
51  520043   T � Stück mit Mix Düse     1 
52  520044   Dichtung       2 
53  520045   T � Stück 1 � IG , 1 �AG     1 
54  520020   2 � Wege Ventil      1 
55  000595   EPDM Schlauch      je nach Ausführung 
56  000133   Skt. Schraube M 8 x 25     2 
57  520010   Schlauchanschluss gebogen für ÜM ¾ �    2 
58  520012   Dichtung für Schlauchanschluss ¾ �    2 
59  520047   Symmetrischer Nippel ¾ �     1 
60  000006   Sich. Mutter M 16      4  
61  520046   Dichtung für Schlauchanschluss 1 ½ �    1 
62  001471   Schlauchwendel -32      je nach Ausführung 
63  000410   Schlauchschelle 20 � 32     4 
64  000110   Skt. Schraube M 8 x 40     2 
65  000111   Kotflügelscheibe ø 8,4     4 
66  001434   Druckschlauch schwarz 1 �     je nach Ausführung 


